
RADA GMINY ZAŁUSKI 

ul. Gminna 17 
09-142 Załuski 

Protokół  nr 2/L/2023 

z L sesji Rady Gminy Załuski 

zwołanej 

na 9 marca 2023 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 

w Zaluskach 

pod przewodnictwem 

Przewodniczącej Agnieszki Dąbrowskiej 

Obrady rozpoczęto o godz. 14. 45 , zakończono o godz. 15.55 

Radni obecni na sesji — 13 

Radni uczestniczący w obradach ( 13 osób) według listy obecności.. 

Nieobecny radny Edward Aleksandrowski . 

Urząd Gminy reprezentował:  

Kamil Koprowski — Wójt Gminy 

Edyta Sachnowska — Skarbnik Gminy Załuski 

Proponowany porządek dzienny: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XLIX Sesji Rady Gminy. 

4. Wystąpienia zaproszonych gości.. 

5. Interpelacje i zapytania radnych 

6. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

7. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Załuski. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2023. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki.. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania rodziny na lata 

2023-2025. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Załuski w 2023 roku. 



13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji aktualizacji Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Załuski.. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w Uchwale Nr 133/XVI/20 Rady 

Gminy Załuski z dnia 5 czerwca 2020 roku w sprawie powołania Rady Seniorów Gminy 

Załuski 

15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

16. Wolne wnioski i zapytania. 

17. Zamknięcie sesji. 

Ad. pkt. 1) Otwarcie sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy rozpoczęta L Sesję  Rady Gminy Załuski. Powitała obecnych na 
sesji radnych „Wójta Gminy ,Skarbnik Gminy, sołtysów oraz przybyłych gości tj. aspiranta 
sztabowego Daniela Kanie oraz Wiesława Blaszkiewicza — pracownika MODR a także obsługę  
prawna oraz obsługę  rady gminy. 

Ad. pkt. 2) Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku dziennego. 

Przewodnicząca podała informację  o uczestnictwie w posiedzeniu 13 radnych., następnie 

zarządziła glosowanie nad przyjęciem porządku dziennego obrad. 

Stan radnych —13 osób 

Rada w glosowaniu: „za" -13 głosów, wstrzymało się  — 0 El. , przeciw - 0 El.- rada 
przyjęła porzadek obrad.  

Przystąpiono do realizacji poszczególnych punktów porządku obrad. 

Ad.pkt.3) Przyjęcie protokołu z obrad XLIX sesji Rady Gminy. 

Przewodnicząca zaproponowała, aby protokół  przyjąć  bez odczytywania , poinformowała, 

iż  co do treści protokołu nie wpłynęły żadne uwagi, następnie zarządziła glosowanie do 

głosowania:: 

Stan radnych — 13 osób 

Rada w glosowaniu: „za" — 13 alosów, wstrzymało się  — 0 El., przeciw - 0  el.-  rada 
przyjęła protokół  z XLIX Sesji 

Ad.pkt.4 ) Wystąpienia zaproszonych gości 

W punkcie tym Wójt Gminy podziękował  Panu aspirantowi sztabowemu Danielowi Kani za 

pracę  na terenie gminy Załuski w ramach działalności Posterunku Policji w Zaluskach oraz 



Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, gdyż  Pan Kania przeszedł  na 

emeryturę  . Glos zabrał  Pan Daniel który złożył  podziękowanie za współpracę  Wójtowi Gminy 

Przewodniczącej Rady Gminy , oraz pracownikom Urzędu Gminy i GOPS Załuski.. 

Następnie glos zabrał  Pan Wiesław Blaszkiewicz, który przedstawił  temat zmian 

w płatnościach bezpośrednich,, zaprosił  także na szkolenia do MODR Oddział  Poświętne w 

dniu 4.04.2023 r. Poinformował  także o tym, że zmianą  jest to że wprowadzono ekoschematy 

Ad. pkt. 5)Interpe1acje i zapytania radnych 

Przewodnicząca przekazała, iż  do chwili obecnej do biura rady gminy, nie wpłynęły żadne 
interpelacje w formie pisemnej . Przewodnicząca zapytała ,czy ktoś  z radnych chciałby 
zabrać  glos , zgłoszeń  nie było. 

Ad.pkt.6) Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

Sprawozdanie dostępne na nagraniu z L Sesji Rady Gminy Załuski : 

httos://portal.posiedzenia.pl/ZALUSKI?action=video&id=SesahcuyeD0gCfjdOvcfrG8iEdCTTx2LrPk3Juf  

3TfSvcHduitmCfrB06Ca EIZ1v 

Sale opuścił  radny P. Stawski godz. 15.06 — powrócił  na salę  godz. 15.10 

Ad. pkt. 7) Informacja Przewodniczącej Rady Gminy. 

Przewodnicząca przekazała, iż  brała udział  w spotkaniu Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 

w Szczytnie. 

Ad.pkt.8) Podjęcie uchwały Nr 370/L/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Załuski. 

Przewodnicząca oddała glos Pani Skarbnik, która odczytała projekt uchwały w ww. sprawie, w związku 

z brakiem pytań  przeszła do głosowania.. 

Stan radnych — 13 osób 

Rada w glosowaniu: „za" — 13 głosów, wstrzymało się  — 0  el.,  przeciw  -  O 21.- przyjęła  
uchwale .  

Ad.pkt.9 ) Podjęcie uchwały Nr 371/L/23 w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 

2023. 

Przewodnicząca udzieliła głosu Skarbnik Gminy Pani Edycie Sachnowskiej , która przedstawiła projekt 

uchwały w tej sprawie, pytań  nie było , Przewodnicząca poprosiła radnych o glosowanie w tej sprawie. 

Stan radnych — 13 osób  

Rada w glosowaniu: „za" — 13 głosów, wstrzymało się  — 0 al., przeciw - 0  td.-  przyjęła  



uchwale .  

Ad. pkt. 10) Podjęcie uchwały Nr 372/L/23 w sprawie nie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz solecki. 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w tej sprawie , następnie przeszła do glosowania. 

Stan radnych — 13 osób 

Rada w glosowaniu: „za" — 13 głosów, wstrzymało sic — 0 gl., przeciw - 0 gl.- przyjęła 
uchwale .  

Po głosowaniu glos zabrał  Wójt Gminy Załuski który odniósł  się  do sprawy funduszu 

sołeckiego.. Stwierdziła iż  jego wyodrębnienie to koszt około siedmiuset tysięcy złotych , po 

prostu są  to przyczyny ekonomiczne. 

Ad.pkt.11) Podjęcie uchwały Nr 373/L/223 w sprawie przyjęcia gminnego programu 

wspierania rodziny na lata 2023-2025. 

Przewodnicząca poinformowała, iż  projekt został  omówiony na posiedzeniu komisji ,następnie 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w tej sprawie . W związku z brakiem pytań  , przeszła do 

głosowania.. 

Stan radnych — 13 osób  

Rada w glosowaniu: „za" — 13 głosów, wstrzymało się  — 0 al., przeciw -O al.-rada przyjęła 
uchwale .  

Ad.pkt.12) Podjęcie uchwały Nr 374/L/23 w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Załuski w 2023 roku. 

W związku z brakiem pytań,, Przewodnicząca przeszła do głosowania.. 

Stan radnych — 13 osób  

Rada w glosowaniu: „za" — 13 alosow, wstrzymało się  — 0 al., przeciw - O przyjęła  
uchwalę  . 

Ad. pkt. 13)  Podjęcie uchwały Nr 375/L/23 w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji 

aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Załuski.. 

Przewodnicząca poinformowała iż  projekt był  omówiony na posiedzeniu wspólnym komisji stałych 

, następnie przeszła do glosowania. 

Stan radnych — 13 osób  

Rada w glosowaniu: „za" — 13 glosów, wstrzymało sic — 0 gl., przeciw - 0 gl.- przyjęła 



Agni ws 

uchwale .  

Ad.pkt.14) Podjęcie uchwały Nr 376/L/23 w sprawie zmiany w Uchwale Nr 133/XVI/20 

Rady Gminy Załuski z dnia 5 czerwca 2020 roku w sprawie powołania Rady Seniorów 

Gminy Załuski 

Przewodnicząca poinformowała, iż  zaproponowana zmiana jest kosmetyczna i chodzi o 

zmianę  danych adresowych , w związku z brakiem pytań  Przewodnicząca poprosiła radnych o 

glosowanie w tej sprawie. 

Stan radnych —13 osób  

Rada w 2losowaniu: „za" — 13 21osów, wstrzymało się  — 0 21., przeciw - 0 przyjęła 

uchwale .  

Ad.pkt.15.)  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Interpelacji i zapytań  nie było. 

Ad.pkt.16 ) Wolne wnioski i zapytania. 

Glos zabrał  sołtys A. Olszewski , który poruszył  temat braku wyceny i zabrania gruntów pod rozbudowę  

trasy S-7. 

Wójt Gminy stwierdziła iż  decyzje takie maja rygor natychmiastowy wykonalności poprzez publiczne 

obwieszczenie. Inna sprawa to dobry obyczaj , można było poinformować  gminę  i wtedy 

poinformowalibyśmy sołtysów i radnych o takich sytuacjach . Jako Gmina nie jesteśmy informowani 

przez wykonawcę  , gdyż  nie jesteśmy stroną  w sprawie . Wójt na koniec wypowiedzi prosił, aby osoby 

które posiadają  grunty pod budowę  trasy pilnowały terminów odwołań  itp. gdyż  to bardzo ważne. 

Sołtys D. Wylupek — zgłosiła sprawę  godzin włączania i wyłączania lamp oświetlenia ulicznego , prosiła 

aby zgłosić  sprawę.. 

Ad. pkt 17). Zamknięcie sesji. 

Po wyczerpaniu porządku obrad L Sesji Rady Gminy , Przewodnicząca złożyła życzenia dla 

sołtysów z terenu Gminy Załuski z okazji dnia sołtysa. Wójt Gminy Kamil Koprowski również  

złożył  życzenia dla sołtysów.. Przewodnicząca Agnieszka Dąbrowska zamknęła L Sesję  Rady 

Gminy. 

Przewodu' ząca Rady Gminy 

Sporządziła : A. Januszewska 
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